NGÂN HÀNG TMCP ĐỆ NHẤT

715 Trần Hưng Đạo, P.1, Q.5, TP.HCM

----(0(----

Số: 45/2011/NQ-HĐQT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

----(0(----

TP.Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 04 năm 2011

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN LẦN THỨ 19
· Căn cứ Luật các tổ chức tín dụng số 47/2010/QH12 được Quốc Hội thông qua ngày 16/06/2010;
· Căn cứ Điều lệ  Ngân hàng TMCP Đệ Nhất;

· Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên lần thứ 19 năm 2011 của Ngân hàng TMCP Đệ Nhất được tổ chức ngày 11/04/2011;
· Căn cứ Biên bản kiểm phiếu biểu quyết của Đại hội đồng cổ đông thường niên lần thứ 19 ngày 11/04/2011.
QUYẾT NGHỊ
Điều 1:
Đại hội cổ đông thống nhất với tỷ lệ đạt 100% thông qua báo cáo của Hội đồng quản trị về kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010 (đính kèm), và đề ra phương hướng - kế hoạch kinh doanh năm 2011 với một số chỉ tiêu cơ bản như sau:
1. Phương hướng:
· Tăng cường năng lực tài chính, tăng vốn điều lệ, tái cơ cấu tổ chức nâng cao năng lực quản trị điều hành, hoàn thiện quy chế, quy trình nghiệp vụ.

· Tăng cường huy động vốn, xây dựng chính sách khách hàng linh hoạt, đảm bảo tăng trưởng nguồn vốn ổn định và bền vững.

· Phát triển tín dụng theo quy định của Nhà nước, đảm bảo tăng trưởng có chất lượng, chú trọng quản trị rủi ro, tăng cường công tác kiểm tra – kiểm soát nội bộ và nâng cao chất lượng tín dụng.
· Mở rộng quy mô kinh doanh, phát triển thị phần và đa dạng hóa các sản phẩm dịch vụ.

· Đào tạo nâng cao chất lượng nguồn nhân lực.

· Đẩy mạnh công tác phát triển thương hiệu

2. Chỉ tiêu kế hoạch năm 2011:

       ĐVT: tỷ đồng
	Chỉ tiêu
	Thực hiện năm 2010
	Kế hoạch năm 2011
	Tăng/giảm so với 2010
	Tỷ lệ (%)

	1. Vốn điều lệ
	2.000
	3.000
	1.000
	150%

	2. Nguồn vốn huy động từ các TCKT & dân cư
	2.598
	10.000
	7.402
	385%

	3. Tổng dư nợ cho vay
	2.749
	3.297
	548
	119,92%

	4. Tỷ lệ nợ xấu
	2.20%
	<=2.00%

	5. Tổng tài sản
	7.649
	13.330
	5.681
	174%

	6. Lợi nhuận trước thuế
	141
	285
	144
	202%

	7. Tỷ lệ chia cổ tức
	4.50%
	5.60%

	8. Mạng lưới hoạt động
	16
	36-41
	20-25
	225-256%

3. Đồng thời Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị xây dựng phương án phát triển tín dụng >20% và thực hiện các thủ tục liên quan trình Ngân hàng Nhà nước chấp thuận, với tỷ lệ biểu quyết đạt được: 100% cổ đông hiện diện.
Điều 2:
Thông qua báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát Ngân hàng TMCP Đệ Nhất (đính kèm) với tỷ lệ biểu quyết đạt được: 100% cổ đông hiện diện.
Điều 3:
Thông qua báo cáo tổng kết hoạt động kinh doanh năm 2010 và phương hướng – nhiệm vụ  năm 2011 của Tổng giám đốc Ngân hàng TMCP Đệ Nhất (đính kèm) với tỷ lệ biểu quyết đạt được: 100% cổ đông hiện diện.
Điều 4:
Về việc từ nhiệm thành viên Hội đồng quản trị, thành viên Ban kiểm soát và bầu bổ sung thành viên Hội đồng quản trị, thành viên Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2008-2013 của Ngân hàng TMCP Đệ Nhất:
1. Chấp thuận đơn xin từ nhiệm của:
· Ông Lê Quốc Đạt – Thành viên Hội đồng quản trị Ngân hàng TMCP Đệ Nhất với lý do cá nhân, với tỷ lệ biểu quyết đạt được: 100%
· Bà Lâm Mỹ Ginh – Thành viên Ban kiểm soát Ngân hàng TMCP Đệ Nhất với lý do cá nhân, với tỷ lệ biểu quyết đạt được: 100%
2. Kết quả bầu bầu bổ sung 02  thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2008-2013:
· Bà Nguyễn Thị Thu Sương
: Trúng cử với tỷ lệ: 99.95% trên tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.
· Ông Trần Thuận Hòa
: Trúng cử với tỷ lệ: 99.56% trên tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.
3. Kết quả bầu bổ sung thành viên Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2008-2013:

· Ông Trần Chấn Nam
: Trúng cử với tỷ lệ: 99.41% trên tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.
4. Nhân sự Hội đồng quản trị - Ngân hàng TMCP Đệ Nhất nhiệm kỳ 2008-2013 gồm 09  thành viên:
1/. Ông Uông Văn Ngọc Ẩn

: Thành viên HĐQT

2/. Ông Lee Cheng Hua

: Thành viên HĐQT

3/. Ông Nguyễn Minh Tuấn

: Thành viên HĐQT

4/. Ông Đinh Văn Thành

: Thành viên HĐQT

5/. Bà Nguyễn Thị Lệ An

: Thành viên HĐQT

6/. Ông Diệp Tấn Dũng

: Thành viên HĐQT

7/. Ông Nguyễn Văn Trinh

: Thành viên HĐQT độc lập

8/. Bà Nguyễn Thị Thu Sương
: Thành viên HĐQT

9/. Ông Trần Thuận Hòa

: Thành viên HĐQT

5. Nhân sự Ban kiểm soát Ngân hàng TMCP Đệ Nhất nhiệm kỳ  2008-2013 gồm 03 thành viên:

1/. Ông Tsai Jung Tsung

: Thành viên BKS

2/. Ông Vũ Mạnh Tường

: Thành viên BKS

3/. Ông Trần Chấn Nam

: Thành viên BKS

Điều 5:
Thông qua báo cáo tài chính hợp nhất năm 2010; kế hoạch phân phối lợi nhuận, chia cổ tức và trích lập các quỹ năm 2011, với tỷ lệ biểu quyết đạt được: 100% cổ đông hiện diện.
1/. Lợi nhuận trước thuế năm 2010
:
140.768.790.009

2/. Thuế thu nhập doanh nghiệp
:
31.073.896.777

3/. Lợi nhuận còn lại sau thuế
:
109.694.893.232

4/. Trích các quỹ
:
18.042.086.166
· Trích quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ (5%)
:
5.484.744.662

· Trích quỹ dự phòng tài chính (10%)
:
10.421.014.857

· Trích quỹ khen thưởng
:
1.626.326.647

· Trích quỹ phúc lợi
:
510.000.000

5/. Chi phí của Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát
:
3.600.000.000

6/. Lợi nhuận còn lại sau khi trích lập các quỹ
:
88.052.807.066

7/. Lợi nhuận năm 2009 chưa phân phối
:
1.947.192.934

8/. Lợi nhuận còn lại sau khi trích lập các quỹ chia cổ đông
:
90.000.000.000

  (Chia cổ tức theo tỷ lệ 4.50% trên vốn điều lệ cuối năm 2010)

Điều 6:
Đại hội đồng cổ đông thống nhất thông qua với tỷ lệ biểu quyết đạt được: 100% cổ đông hiện diện, uỷ quyền cho Hội đồng quản trị quyết định thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến hoạt động của Ngân hàng giữa hai kỳ đại hội như sau:
1/. Ủy quyền cho Hội đồng quản trị Ngân hàng TMCP Đệ Nhất sửa đổi bổ sung điều lệ Ngân hàng với các nội dung như: thay đổi mức vốn điều lệ trong điều lệ Ngân hàng TMCP Đệ nhất sau khi hoàn thành tăng vốn điều lệ lên 3.000 tỷ đồng, di dời trụ sở chính, các thay đổi khác và thực hiện các thủ tục theo quy định;

2/. Tiếp tục phát triển mạng lưới hoạt động của Ngân hàng (thành lập Chi nhánh, Phòng giao dịch) tại các địa điểm thuận lợi trong và ngoài nước. Đại hội giao cho Hội đồng quản trị tuỳ theo yêu cầu và điều kiện thực tế, xây dựng các phương án khả thi để phát triển mạng lưới hoạt động của Ngân hàng;

3/. Thành lập hoặc giải thể các công ty trực thuộc Ngân hàng TMCP Đệ Nhất (gọi là công ty con) như Công ty địa ốc, Công ty chứng khoán, Công ty Quản lý Quỹ Đầu tư, Công ty Cho thuê Tài chính, Công ty Bảo hiểm, …

4/. Ủy quyền cho Hội đồng quản trị Ngân hàng TMCP Đệ Nhất thực hiện các thủ tục có liên quan đến việc thay đổi tên tiếng anh của Ngân hàng.

5/. Quyết định đầu tư, mua, bán tài sản của Ngân hàng có giá trị từ 20% trở lên so với vốn điều lệ Ngân hàng ghi trong báo cáo tài chính đã được kiểm toán gần nhất;

6/. Thông qua các hợp đồng có giá trị trên 20% vốn điều lệ của Ngân hàng TMCP Đệ Nhất ghi trong báo cáo tài chính đã được kiểm toán gần nhất giữa Ngân hàng với thành viên Hội đồng quản trị, thành viên Ban kiểm soát, Tổng giám đốc (Giám đốc), cổ đông lớn, người có liên quan của người quản lý, thành viên Ban kiểm soát, cổ đông lớn của Ngân hàng; công ty con, công ty liên kết của Ngân hàng;

7/. Mua/bán tài sản cố định nhằm mục đích thành lập Chi nhánh/Phòng giao dịch/Điểm giao dịch và các nhu cầu khác để phát triển hoạt động kinh doanh của Ngân hàng Đệ Nhất. Đảm bảo tổng giá trị tài sản cố định không vượt quá 50% vốn tự có (theo quy định của Nhà nước).

8/. Chọn Công ty Kiểm toán báo cáo tài chính năm 2011;

9/. Hội đồng quản trị quyết định tỷ lệ và tạm ứng chia cổ tức cho cổ đông;

10/. Quyết định cơ cấu tổ chức, bộ máy quản lý và điều hành của Ngân hàng; quy chế nhân viên, biên chế, quỹ lương Ngân hàng;

11/. Giao cho Hội đồng quản trị hoàn chỉnh các văn kiện đại hội và ký ban hành chính thức.
Điều 7:
Thông qua việc bổ sung sửa đổi Điều lệ Ngân hàng TMCP Đệ Nhất. Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị thực hiện các thủ tục trình Ngân hàng Nhà nước chuẩn y (đính kèm), với tỷ lệ biểu quyết đạt được: 100% cổ đông hiện diện.
Điều 8:
Thông qua Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng quản trị Ngân hàng TMCP Đệ Nhất. Đại hội đồng cổ đông uỷ quyền cho Hội đồng quản trị rà soát, bổ sung, chỉnh sửa và ký ban hành Quy chế (đính kèm), với tỷ lệ   biểu quyết đạt được: 100% cổ đông hiện diện.
Điều 9:
Thông qua Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban kiểm soát Ngân hàng TMCP Đệ Nhất. Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị rà soát, bổ sung, chỉnh sửa và ký ban hành Quy chế (đính kèm), với tỷ lệ biểu quyết đạt được: 100% cổ đông hiện diện.
Điều 10: Thông qua thù lao và chi phí hoạt động của Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2008-2013 là 800.000.000 đồng/tháng cho năm 2011, với tỷ lệ biểu quyết đạt được: 100% cổ đông hiện diện.
Điều 11:
Thông qua việc di dời trụ sở chính Ngân hàng TMCP Đệ Nhất sang địa chỉ mới, với tỷ lệ biểu quyết đạt được: 100% cổ đông hiện diện.
Điều 12:  Hiệu lực và trách nhiệm triển khai thực hiện:
Nghị quyết này được Đại hội đồng cổ đông nhất trí thông qua toàn văn tại cuộc họp và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 11/04/2011. Các Ông/bà thành viên Hội đồng quản trị, thành viên Ban kiểm soát, Tổng giám đốc chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này và tổ chức triển khai thực hiện chức năng hoạt động của mình phù hợp với quy định của Ngân hàng TMCP Đệ Nhất và pháp luật.
	THƯ KÝ ĐẠI HỘI
(Đã ký)
BẢO LÂN
Nơi nhận:
· Quý cổ đông;
· HĐQT, BKS, BTGĐ;
· Lưu VP.HĐQT
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

UÔNG VĂN NGỌC ẨN

[image: image1.png]

4